II Οὐδὲ γέ εἰπων ἀποχέχριται, αλλ' εἴρηκεν· αλλ' αἴξιοδται πάσι σὺ τοῖς Δῆμοις, Δῆμοις τὸν λαγήθανταν τὸν συρι-  
σαῖνον.

12 Ωντῷρ ὁμιλίᾳ εἰπομένῳ, ἐπειδὴν οὐδὲ  
ἔλεγχοι θυντες, διδούσιν τοι). καὶ τὸν  
αὐτὸν Τύπον, καὶ λύσθες διδόσοντι τοι), σὺν  
οὗσῃ λύσθες. αἱ δὲ φαμίλιαι σύοτε μᾶλλον  
Θεῖν Φέρδην, ἢ τοὺς ἀληθεῖς σὺ τοῖς ἀγωνι-  
στικοῖς λέγοις, καὶ τοῦ τετράγωνοῦ αἴπεμ-  
τήσῃ.

13 Αποχριτέον με', οὐτε μὴ τῷδε μοχωώ-  
των, οὐδὲν, λέγοντα. καὶ γάρ οὖτας ἡκι-  
ασσαὶ γίνοιτο αὐτὸν πρεξέλεγχος. αὐτὸν δὲ πὶ πα-  
ραμόδιον ἀναγκάζονται λέγειν, οὐτενὶ μάλι-  
στα περιθετέον τὸ μοχεῖν. οὗτος γένθετε εἰλεγ-  
χος, τὸ περιμόδιον αὐτὸν γίνεσθαι μόδιον.

14 Επεὶ δὲ, πῶς αὐτοῖς τὸν σῷον χρῆσθαι  
μήλον· οἴονται δέ πολὺ τες, αὐτὸν δὲ συγχωρητέον· ἀναγ-  
ρετέον, καὶ μηδὲ συγχωρητέον εἰ δένια, ὡς τὸ  
σῷον χρῆσθαι αὐτοῦ πάτος· ὅπου τε γοιομένου αἱξιοῖς,  
ἢ αὐτογκέντον μὴ συμβαίνει τὸν τῆς θεοειδεῖς, δῆ-  
τον τοῦ μηδέδοντος, τὸν αὐτοῦ λεκτέον· πατέ-  
ρες ἀνάργκης συμβαίνοντα, τὸν αὐτοῦ τοῦ λεκτέον  
μηδέδοντος. Ιεράν, ὅπου τοῦ λεκτέοντος μηδὲνόμαν ληφθῆ,  
πατέρες τοῦ λεκτέοντος, λεκτέοντος οὐχ ὡς εἴδοθη,

A sed aut esset verus elenchus, aut ne quidem  
speciem elenchi præse ferret. quid enim inter-  
est, utrum interrogetur, sintne Callias &  
Themistocles musici, an sub uno communi  
nomine, si ambobus inter se differentibus  
vnum sit nomen commune? nam si nomen  
illud commune plura significat, quam vnum:  
certè qui eo est usus, plura interrogauit. Si  
igitur non rectè petitur, ut ad duas interrogations  
una responsio sumatur simpliciter : apparet, ad nihil homonymum res-  
pondendum esse simpliciter, ne quidem si  
in omnibus verum sit, ut nonnulli putant.  
hoc enim idem valet, ac si interrogetur,  
utrum Coriscus & Callias sint domi, an  
non sint domi: siue adsint ambo, siue non  
adsint: quoniam utroque modo proposi-  
tiones plures sunt. non enim, si vere dici-  
tur, propterea interrogatio una est. nam  
possunt sexcentæ diuersæ interrogations  
alicui proponi, ad quas omnes vere possit  
respondere Etiam, aut Non: verumta-  
men non est ad illas omnes una danda res-  
ponsio: sic enim tollitur disputatio. hoc  
vero perinde est, ac si rebus diuersis idem  
nomen positum esset. Ergo si non oportet  
ad duas interrogations unam responsio-  
nem dare; perspicuum est, etiam in homo-  
nymis non esse dicendum Etiam, vel Non.  
11 Non enim qui id dixit, respondit, sed lo-  
cutus est. Hoc tamen probatur quodammodo  
in differentibus: quia non apparet quod inde  
sequitur. 12 Sicut igitur diximus; quia vi-  
dentur quidam elenchi esse, qui non sunt;  
codem modo etiam solutiones quedam vi-  
debuntur esse, quæ non erunt: quas scili-  
cket dicimus interdum esse afferendas po-  
tiùs, quam veras, in contentiosis disputa-  
tionibus, & cùmparalogismo ex duplicitate  
ducto occurritur. 13 Porrò autem in res-  
pondendo ad ea quæ vera videntur, dicen-  
dum Esto: sic enim minimè fiet parexelen-  
chus. At si quis aliquid paradoxum cogat-  
tur dicere, hinc maximè adiungendum i/s-  
pensioni verbum Videri. sic enim neque elé-  
chus, neque paradoxum effici videbi-  
tur.

14 Quia verò manifestum est, quomo-  
do postuletur quæsitum initio propositum: ac  
omnes id postulari putant, si quæsito proxi-  
mum sit quod petitur idcirco tollenda sunt,  
non concedenda nonnulla, quasi quæsi-  
tum initio propositum interrogator petat: &  
cùm tale quid postulat aliquis, quod neces-  
sariò quidem consequitur ex thesi, falsum  
autem est, vel inopinabile; dicendum est  
esse idem quod quæsitum. nam quæ necessa-  
riò consequuntur, ipsius thesis partes vi-  
dentur.

15 Præterea cùm vniuersale nō nomine, sed  
similitudinis collatione sumptum fuerit: di-  
cendum est, aduersarium, non vt datum fuit,

nec ut ipse proposuit, id sumere in concione: quia propter hoc saepe fit elenclus.

16 Qui verò his *responsionibus* excluduntur, ad id configere debent, ut non rectè probatum esse contendant, occurrendo secundùm traditam *syllogismi* & *elenchi* definitionem. 17 Sanè cùm nomina propriè accipiuntur, necesse est respondere, vel simpliciter, vel per distinctionem.

18 Sed quod ad ea quæ tacitè subintelli-  
gentes ponimus; veluti quæ non perspicuè,  
sed deminutè interrogantur; hinc sæpe ac-  
cidit elenchus. ut putà, Quod est Athe-  
niensium, estne possessio Atheniensium? v.  
tique. similiter autem & in aliis dicendum:  
at enim nónne homo, ( ut Græci loquuntur,)  
est animalium? etiam. homo igitur est ani-  
malium possessio. nam hominem ideo Græ-  
cæ phrasí dicimus esse animalium, quia est a-  
nimal: & Lysandrum esse Lacedæmonio-  
rum, quia est Lacedæmonius. Patet igitur,  
vbi obscurum est quod proponitur, non esse  
concedendum simpliciter. 19 Cùm autem  
duo sunt ita inter se affecta, ut si alterum sit,  
alterum quoque necessariò esse videatur;  
contrà verò si hoc sit, non sit necessariò & il-  
lud: tunc qui interrogatur, vtrum eorum esse  
putet, id dare debet, quod minùs latè patet:  
quia difficilius est concludere ex multis.

20 Si quis autem inde argumentetur, quod alteri est aliquid contrarium, alteri nō est: etiam si ratio vera sit, tamen dicere oportet esse quidem etiam alterius contrarium, sed nomen ei non esse positum. 21 Quia verò ex iis quæ multi dicunt, nonnulla sunt eiusmodi, ut si quis illa non admittat, eum falsò respondere autem: quædam verò talia non sunt, ut ea de quibus in utramque partem sunt opiniones contrarie: (utrum enim corruptibilis, an incorruptibilis sit animalium anima, non est exploratum multis:) in quibus igitur incertum est, utro modo dici soleat, quod ita proponitur, ut queratur utrum respondentis videatur, quales sunt, quæ sententias appellantur: (nam sententias appellant & veras opiniones, & universas enunciationes, ut diameter non habet communem mensuram:) & præterea de cuius veritate in utramque partem sunt opiniones in his (*inquam*) omnibus nomina transferens, maximè latere poterit. nam quia incertum est, utro modo veritas habeat, non videbitur sophisticè cauillari: & quia in utramque partem sunt opiniones, non videbitur falsò respondere: translatio verò efficiet, ne oratio possit elencho redargui. 22 Præterea quascumque interrogations quis præsenserit, illis, antequam dicatur, debet obiicere, ac prædicere: sic enim maximè percontantem impedit.